B类

[bookmark: zw][bookmark: quanwen]
云阳规划资源函〔2024〕248号

云阳县规划和自然资源局
关于县政协第十五届三次会议079号
提案的复函
[bookmark: _GoBack]
刘文广委员：
您提出的《关于完善耕地进出平衡的提案》（第079号）收悉。在此，对您提出宝贵的建议表示感谢！经研究办理，现答复如下：
自2022年我县实施耕地进出平衡以来，乡镇（街道）恢复补足耕地，初步扭转了耕地大量流向林园地导致耕地数量减少的趋势，2023年，全县实有耕地保有量87.09万亩，超目标任务1.41万亩，守住了耕地保护红线。
今年国家占补平衡制度改革，将非农建设、造林种树、种果种茶等各类占用耕地行为统一纳入耕地占补平衡管理，不再实行耕地进出平衡制度。据悉，自然资源部、农业农村部即将印发占补平衡改革文件和补充耕地质量验收办法，届时，补充耕地选址、资金统筹、后期配套管护利用将进一步规范。
此复函已经黄波局长审签，对以上答复您有什么意见，请填写到回执上邮寄给县政协提案委，以便进一步改进工作。

云阳县规划和自然资源局
2024年6月20日
（联系人：黄枭；联系电话：19936465968）

— 1 —